[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXXIII СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2024 года № 398

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 27 ноября 2019 года № 532 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с учетом изменений от 23.06.2020 № 577, от 18.11.2020 № 14 от 17.11.2021 № 128, от 22.12.2022 № 218, от 16.08.2023 № 277, от 20.12.2023 № 309, 30.08.2024 № 375)

[bookmark: _GoBack]На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Оренбургской области от 26 декабря 2013 года № 2093/592-V-ОЗ «О бюджетном процессе в Оренбургской области», учитывая протест Сорочинского межрайонного прокурора от 31.10.2024 № 7-1-2024 «На решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ от 15.03.2016                   № 76 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области», руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области  РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 27 ноября 2019 года № 532 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с учетом изменений от 23.06.2020 № 577, от 18.11.2020 №14, от 17.11.2021 № 128, от 22.12.2022 № 218, от 16.08.2023 № 277, от 20.12.2023 № 309, 30.08.2024 № 375) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 статьи 50 главы V Положения изложить в следующей редакции:
«2. Завершение операций органами Федерального казначейства по распределению в соответствии со статьей 40 Бюджетного Кодекса Российской Федерации поступлений отчетного финансового года между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их зачисление в соответствующие бюджеты производится не позднее пятого рабочего дня текущего финансового года. Указанные операции отражаются в отчетности об исполнении местного бюджета отчетного финансового года.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный».
3.  Поручить организацию исполнения настоящего решения заместителю главы по финансовой политике - начальнику Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Такмаковой Т.П.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, муниципальной собственности и социально-экономическому развитию.

Председатель Совета депутатов муниципального
Образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области                                                                   С.В. Фильченко

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ                                                     Т.П. Мелентьева
image1.png